Et loquitur iterum in hoc quod instans unum et idem est tempori preterito et futuro, et quod non mouetur aliquid in instanti neque quiescit in eo, et quod principium mutacionis est instans, et quod principium motus, in quantum est hoc principium, est pars motus, cui non est principium. Et similiter dicit quod omnis continui principium est pars eius, cui non est principium, quoniam ipsum est existens in tempore et diuiditur diuisionibus temporis, eius uero principium non diuiditur, quoniam non est in tempore, immo in instanti. Et dixit quod omne mutabile, et est illud quod semper mutatur, ante aliquam horarum suarum in sempiternitate sua, qua mutatur, iam mutatur; et quod illud quod iam mutatur, ante aliquam horarum suarum in mutacione sua iam semper mutatur; et quod causa in illo est aggregatio diuisionum in infinitum.

10 Deinde dixit quod illud quod non partitur non occurrit ei quod non partitur.

Et dixit, quod corpus finitum non abscedit spacium finitum in tempore infinito, et quod secundum illud secundum quod est spacium, de illo est tempus, et quod secundum illud secundum quod est tempus, est spacium; scilicet si est hoc finitum, tunc hoc est finitum, et si hoc est infinitum, tunc hoc est infinitum, et quod unum eorum in illo est ligatum cum altero. Et similiter eciam spacium et 15 similiter corpus et similiter motus secundum illud secundum quod est tempus, est unumquodque eorum; et secundum quod est unumquodque eorum, est aliud.

Et loquitur in hoc quod stans est motum, quando incipit esse in uia stacionis, et quod stat in tempore, et in deceptionibus uel sophismatibus Zenonis, et in destructione sua, qua destruit motum, et in hoc, quod illud quod non partitur, non mouetur per se, et in hoc, quod non erit sempiterna, 20 nisi mutacionem sequatur mutacio alia (dicit ergo quod est sempiterna genere), et in hoc, quod motus circularis est sempiternus specie et non sempiternus individuo.

In tractatu autem septimo est eius intencio ut faciat nos scire, quod omne motum non mouetur nisi ab aliquo, et quia non est inter mouens et motum medium penitus. Et facit apparere istas res per rememoracionem earum. Dicit ergo in primis quod motum aut mouetur a re, que est extra ipsum, 25 aut mouetur a se ipso; et quia si propter illud motum est motum, tunc illud non erit in infinitum, immo est ei finis, et est motum per se. Deinde, omne motum per se, cuius principium est motum extrinsecus, tunc non est inter mouens ipsum et inter ipsum medium omnino; et uult per illud quia non est inter motum postremum et motum primum medium penitus.

1 Et loquitur–futuro *Phys* VI 2-3, 233b33-234a20 || 1-2 et quod–in eo *Phys* VI 3, 234a24-25, 31-34 || 6-9 Et dixit–infinitum *Phys* VI 6, 237a17-b9 || 10 Deinde–partitur *Phys* VI 6, 237b7-8 || 11–16 Et dixit–aliud *Phys* VI.7 || 17-18 Et loquitur–in tempore *Phys* VI 8 238b24-29 || 19-21 et in hoc²–individuo *Phys* VI 10 || 25-26 et quia–et est motum per se *Phys* VII 1, 241b34-36 || 26-28 Deinde–penitus *Phys* VII 2, 244a5-6; 245a16-b2.

1 iterum] uerum G || 2 non *mg.* S | non mouetur aliquid] aliquid non mouetur A | est] et A || 3 hoc] huic A | est] et A | pars] principium *praem. et del.* M | motus] uel eius *s.l.* *add.* A | cui *om.* C | non *s.l.* A || 4 eius *om.* M | 4-5 quoniam ipsum] id est continuum quoniam ipsum A quoniam continuum ipsum GS (“*minime dubitandum quin hoc uerbum continuum ex glossa interlineari in textum receptum sit*” sic Birkenmajer) || 6 in] est *praem.* A, *om.* G | mutabile] mutabile (sic) G *om.* M | et *om.* C | est] eciam A || 7 ante] antequam G | sua *om.* C | mutatur] mutatur uel narratur *add.* A || 7-8 et quod illud – mutatur *om.* A || 8 illud quod *om.* C | iam²] non M || 9 in illo] illa A | diuisionum] diffinicionum G || 10 non *om.* C | partitur] patitur GS^{ac} | occurrit] accidit A | quod non – ei quod *om.* M | partitur] patitur GS^{ac} || 11 dixit] dicit A | abscedit] accipit A | infinito] finito GS | Secundum *s.l.* A || 12 illud¹] id G | secundum¹ *om.* A | illud²] id G | secundum² *om.* A | spacium de illo – secundum quod est *om.* C || 13 scilicet *om.* A | hoc] hic GS | finitum] infinitum M | hoc¹] hic G | hoc²] hic G || 14 eorum] eo et C | eorum in illo] illorum A | altero] alio AM | et² *om.* GS || 15 corpus] extra A | secundum² *om.* C | est] et AG || 16 et *om.* GS | secundum] illud secundum *add.* M *om.* C | est¹ *om.* A || 18 uel] et ABirkenmajer *deest* C | uel sophismatibus *om.* C || 19 quod² *om.* C | partitur] patitur S^{ac} (*corr. al. m.*) | erit] est A || 20 mutacio alia *inv.* C | est *om.* A | sempiterna] est *add. et del.* M || 22 autem] eius *add.* C | eius *om.* A | nos] non A || 23 mouens et motum] motum et mouens CMS || 24 earum] eorum G | motum] res mota A | ipsum] ipsam A || 25 se] re *praem. et del.* A | ipso] ipsa A | illud] erit A | in *om.* M || 26 ei] ibi A *om.* M | finis *iter. et corr.* G | est motum] motus A mouetur C || 26-27 motum extrinsecus *inv.* G | illud] illo S | quia] quod AG || 28 medium *om.* C.

He repeats again here that the instant is one and the same for the past and the future, and that nothing is moved in the instant nor is it at rest in the instant, and that the principle of change is the instant and that the principle of motion, in so far as it is such a principle, is a part of motion which has no principle. And similarly, he says that in every continuous the principle is that part of it which has no principle, because (the continuous) itself exists in time and it is divided according to the divisions of time, while its principle is not divided because is not in time, but in the instant. He affirms that every changeable – i.e. that which always changes – is already changing before any of its moments in its eternity in which it changes; and (he states) that which is already changing before any of its moments in his changing, is changing all along; and (he says) that the cause for it is the connection of the infinite divisions.